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運用報告書（全体版） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
「オーストラリア・アジアＲＥＩＴファンド Ｄコース（為替ヘッジあり・年２回決算型）」は、2023
年４月14日に第13期の決算を行いましたので、期中の運用状況をご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／海外／不動産投信 

信 託 期 間 2017年２月１日から無期限です。 

運 用 方 針 信託財産の成長を目指して運用を行います。 

主要投資対象 
投資対象ファンドへの投資を通じて、オーストラリアの金融商品取引所に上場されている不動産投資信託証券および

日本を除くアジア諸国の金融商品取引所に上場されている不動産投資信託証券に投資します。 

組 入 制 限 

投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 

株式への直接投資は行いません。 

外貨建資産への実質投資割合には制限を設けません。 

デリバティブの直接利用は行いません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等のうちから、基

準価額水準等を勘案して、分配を行う方針です。 

ただし、分配対象金額が少額の場合には、分配を行わないこともあります。 

収益分配に充てなかった留保益については、元本部分と同一の運用を行います。 

 

オーストラリア・アジアＲＥＩＴファンド Ｄコース（為替ヘッジあり・年２回決算型） 
＜愛称 ＡＡフォーカスリート＞ 

第13期（決算日 2023年４月14日） 



品 名：90148_507000_013_04_オーストラリア・アジアＲＥＩＴファンドＤ（ヘッジあり・年２回決算型）_963017.docx 

日 時：2023/6/6 9:36:00 

ページ：2 

 

 

オーストラリア・アジアＲＥＩＴファンド Ｄコース（為替ヘッジあり・年２回決算型）＜愛称 ＡＡフォーカスリート＞ 

目 次 
 

オーストラリア・アジアＲＥＩＴファンド Ｄコース（為替ヘッジあり・年２回決算型） ···· １ 

 

 

（ご参考）投資対象先の直近の内容 
 

オーストラリア・プロパティー・ファンド（為替ヘッジあり・適格機関投資家向け） ···· 11 

アジア・プロパティー・ファンド（為替ヘッジあり・適格機関投資家向け） ···· 32 

 

・投資対象としている投資信託証券 

投資信託証券 

オーストラリア・プロパティー・ファンド（為替ヘッジあり・適格機関投資家向け） 

アジア・プロパティー・ファンド（為替ヘッジあり・適格機関投資家向け） 

 
※次頁以降、上記名称から「（適格機関投資家向け）」の表記を省略しております。 
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【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

９期(2021年４月14日) 12,781 0 7.6 92.3 106 

10期(2021年10月14日) 13,254 0 3.7 93.2 100 

11期(2022年４月14日) 13,510 0 1.9 94.9 73 

12期(2022年10月14日) 11,332 0 △16.1 95.1 59 

13期(2023年４月14日) 11,923 0 5.2 86.6 61 
 

（注） 当ファンドの運用の基本方針に適した指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を特定しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2022年10月14日 11,332 － 95.1 

10月末 11,424 0.8 96.2 

11月末 11,950 5.5 96.4 

12月末 11,876 4.8 96.5 

2023年１月末 12,587 11.1 96.7 

２月末 12,266 8.2 96.6 

３月末 11,686 3.1 96.5 

(期  末)    

2023年４月14日 11,923 5.2 86.6 
 

（注） 騰落率は期首比です。 
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○運用経過 (2022年10月15日～2023年４月14日) 

 
 

  

  
（注１） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注２） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異

なります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注３） 分配金再投資基準価額は、期首（2022年10月14日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注４） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドの基準価額は、当期末において11,923円となり、期首比5.2％（信託報酬控除後）の上昇となり

ました。 

なお、当期の分配は見送りました。 

 

（プラス要因） 

・オーストラリア準備銀行（RBA）による利上げペースの鈍化およびオーストラリア長期金利の低下 

・中国政府によるゼロコロナ政策の終了および不動産市場に対する規制の緩和 

・中国の経済再開期待を受けた商品市況の回復 

・欧米の金融不安の後退 

 

  

期中の基準価額等の推移 
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（マイナス要因） 

・米国地銀の経営破綻などによる欧米の金融不安 

・オーストラリア国内のインフレ高止まりへの懸念 

・世界的な景気減速懸念 

 

 

オーストラリア、シンガポール、香港リート市場はともに上昇しました。 

オーストラリアのリート市場は、期初から2023年２月上旬にかけてはRBAによる利上げペースの鈍化やオー

ストラリア長期金利の低下、中国の経済再開期待を受けた商品市況の回復などが追い風となり、上昇しまし

た。その後、３月下旬にかけてはオーストラリア国内のインフレ高止まりへの懸念や米国地銀の経営破綻など

による欧米の金融不安、世界的な景気減速懸念などを背景に下落しましたが、期末にかけては欧米の金融不安

の後退などを受けて、戻り歩調となりました。シンガポールおよび香港市場は、期初から2023年２月上旬にか

けては中国政府によるゼロコロナ政策の終了および不動産市場に対する規制緩和や、米国のインフレ圧力が

弱まりつつあるとの見方が強まったことなどが追い風となり、上昇しました。その後、３月中旬にかけては米

国地銀の経営破綻を受けた金融不安の高まりなどから下落しましたが、期末にかけては欧米の金融不安の後

退などを背景に、上昇しました。 

 

 

主要投資対象である日興アセットマネジメント株式会社が運用する「オーストラリア・プロパティー・ファ

ンド（為替ヘッジあり・適格機関投資家向け）」および「アジア・プロパティー・ファンド（為替ヘッジあり・

適格機関投資家向け）」への投資を高位に保つ運用を行いました。 

 

 
 

  

投資環境 

当ファンドのポートフォリオ 
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当ファンドの運用の基本方針に適した指数が存在

しないため、ベンチマークおよび参考指数を特定し

ておりません。 

右記グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

運用実績や市況動向などを勘案して、収益分配は見送りとさせていただきました。 

なお、収益分配に充てず信託財産内に留保した収益については、運用の基本方針に基づいて運用を行います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第13期 

2022年10月15日～ 
2023年４月14日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 2,818   
（注１） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注２） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  

当ファンドのベンチマークとの差異 

分配金 

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（税込み）込みです。 
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○今後の運用方針 

日興アセットマネジメント株式会社が運用する「オーストラリア・プロパティー・ファンド（為替ヘッジあ

り・適格機関投資家向け）」および「アジア・プロパティー・ファンド（為替ヘッジあり・適格機関投資家向

け）」を主要投資対象とし、投資対象ファンドへの合計投資割合は原則として高位を維持します。また、各投

資対象ファンドへの投資割合はおおむね50％ずつとすることを基本とし、同割合の維持に努めます。 

 
  



品 名：90148_507000_013_04_オーストラリア・アジアＲＥＩＴファンドＤ（ヘッジあり・年２回決算型）_963017.docx 

日 時：2023/6/6 9:36:00 

ページ：6 

 

－ 6 － 

オーストラリア・アジアＲＥＩＴファンド Ｄコース（為替ヘッジあり・年２回決算型）＜愛称 ＡＡフォーカスリート＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2022年10月15日～2023年４月14日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 68  0.565  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (23)  (0.192)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (43)  (0.357)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.016)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 0   0.003   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.003)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 68   0.568    

期中の平均基準価額は、11,964円です。  

 
（注１） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した

結果です。 

（注２） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注３） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 

（注４） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごと

に小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は2.11％です。 
 

  

  
（注１） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注２） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注３） 各比率は、年率換算した値です。 

（注４） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）です。 

（注５） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注６） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注７） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2022年10月15日～2023年４月14日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
オーストラリア・プロパティー・ファンド（為替ヘッジあり） 3,230,343 4,560 6,596,903 9,290  

アジア・プロパティー・ファンド（為替ヘッジあり） 5,340,169 6,160 6,505,056 7,690  
合 計 8,570,512 10,720 13,101,959 16,980  

 
（注） 金額は受け渡し代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年10月15日～2023年４月14日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2022年10月15日～2023年４月14日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2022年10月15日～2023年４月14日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2023年４月14日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

オーストラリア・プロパティー・ファンド（為替ヘッジあり） 21,703,892 18,337,332 25,686 41.6 

アジア・プロパティー・ファンド（為替ヘッジあり） 24,168,031 23,003,144 27,803 45.0 

合 計 45,871,923 41,340,476 53,490 86.6 
 
（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

  

投資信託証券 
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○投資信託財産の構成 (2023年４月14日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 53,490 86.1 

コール・ローン等、その他 8,643 13.9 

投資信託財産総額 62,133 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年４月14日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 62,133,898   

 コール・ローン等 8,643,064   

 投資信託受益証券(評価額) 53,490,834   

(B) 負債 352,776   

 未払信託報酬 351,105   

 未払利息 23   

 その他未払費用 1,648   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 61,781,122   

 元本 51,814,867   

 次期繰越損益金 9,966,255   

(D) 受益権総口数 51,814,867口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,923円 

 
（注１） 当ファンドの期首元本額は52,205,818円、期中追加設定元本

額は566,730円、期中一部解約元本額は957,681円です。 

（注２）１口当たり純資産額は1.1923円です。 
 

○損益の状況 (2022年10月15日～2023年４月14日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △     1,137   

 支払利息 △     1,137   

(B) 有価証券売買損益 3,390,922   

 売買益 3,495,477   

 売買損 △   104,555   

(C) 信託報酬等 △   352,753   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 3,037,032   

(E) 前期繰越損益金 △ 5,048,677   

(F) 追加信託差損益金 11,977,900   

 (配当等相当額) (   8,587,911)  

 (売買損益相当額) (   3,389,989)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 9,966,255   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 9,966,255   

 追加信託差損益金 11,977,900   

 (配当等相当額) (   8,587,911)  

 (売買損益相当額) (   3,389,989)  

 分配準備積立金 6,016,956   

 繰越損益金 △ 8,028,601   
 

（注１） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えに

よるものを含みます。 

（注２） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費

税等相当額を含めて表示しています。 

（注３） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の

追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差

額分をいいます。 

（注４） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（0円）、費用控

除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定する収益調

整金（8,587,911円）および分配準備積立金（6,016,956円）

より分配対象収益は14,604,867円（１万口当たり2,818円）で

すが、当期に分配した金額はありません。 
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－ 10 － 

オーストラリア・アジアＲＥＩＴファンド Ｄコース（為替ヘッジあり・年２回決算型）＜愛称 ＡＡフォーカスリート＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
 
 

○お知らせ 

 2022年10月15日から2023年４月14日までの期間に実施いたしました約款変更はございません。 
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